Incepit Summa casuū utrissima p venerandum patrem frēm Baptizat̄ de salis ordinis mi noꝝ de obseruantia. Provincie Janue nouit cōpilata. que Baptizanā nuncupat̄.

licet non executionem conferat. fīm archi. in. d. c. quoniam.

Abbas et quilibet cōuentualis platus requirere dī monachos fugitivos. et ad clauſtrū reducere; salua ordinis disciplina. extra de reg. ne religiosi. alio qm si redire volēte recipere noluerit. et monach⁹ sic remanēs in seculo ac̄sierit aliqua et postea mo rit extra monasteriū nō receptus. nubil de bonis eius petere pōt abbas. qm impie monacho suo ali menta negauit ar. extra de lang. expo. c. vno. vbi de hoc in glo. et hoc verū si totus puentus vel maior p̄s deliq̄t. alis delictū p̄sone non dī redundare in dāmū ecclie p regulam delictū. de re. iu. li. vij.

Et dī fugitivus fīm Jo. an. et panor. in. d. c. ne religiosi. q̄ morat̄ extra monasteria. et celat se suo abbat. Et cōslo q̄ religiosus recedit a monasterio. et non est sub obedientia plati est apostata. vt no.

Inno. in. c. fi. de renūcia. Electus aut̄ dī q̄ a supio

resuō fuit elect⁹ culpa sua forte exigente.

Vtrum abbas possit dare licentiam monacho transiendi ad latiorez religionē. Rū. panor. in. s. c. non est de reg. colligendo dicta doc. dicit q̄ aut religiosus vult transire ad artiorem religionem. et tunc sufficiat licentiam sui plati requirere: etiā si nō obtineat. vt extra de reg. c. licet. Aut vult transire ad religionem parēr li sine cā: tunc putat q̄ nō possit etiam cū licentia ep̄i. Si ex causa: tunc de licentia abbatis poterit transire fīm glo. in. v. c. nō est. Aut vult transire ad latiorem li sine causa: solus papa dispensat. cū sit p̄ iura. vt de p̄ce. p. c. p̄o sūt. vide de hoc glo. singularē in. c. cum singula. d̄ p̄eben. li. vij. Sed panor. putat q̄ quo ad deum non sufficeret licentia pape: causa cessante. a. eius qd̄ notat glo. in. c. non est. extra de voto. q̄ dicit q̄ non est securus quo ad deum cū quo papa dispē sat: nisi subsit causa dispensandi. Et nota hanc regulam q̄ singularis: et facit ad multa. Si vō sub est causa. Inno. tenet ep̄m posse dispensare. q̄ op̄i. placet panor. licet glo. in. d. c. nō est. de re. et glo. in. d. c. cum singula videant̄ tenere q̄ sufficiat licen

Ahn aut̄ in translatione monachi ad parem refectionem. vel latiorem ultra cōsensum abbatis vel plati requirat etiam p̄sens capituli. vel puent̄. Rū. glo. in. d. c. cuz singula. videf dicere q̄ sic. Et ratio pōt esse. quia si in alienatione rei ecclesiastice tempalis requirat p̄sens capituli: vel cōuentus multosorū in alienatione p̄sonaz.

Abbas libertati et exemptioni renūciare non potest sine licentia pape. extra de arbi. cuz tpe. vbi de hoc in glo.

Abbas sine p̄sens capituli: nec capitulum sine p̄sens abbatis conuenire pōt aliquem in iudicio. nec ab aliquo pueniri: quia vñus sine alio res seu p̄sonas sibi subiectas alienare non pōt. xij. q. ii. si ne exceptōe. et extra d̄ dona. pastoral. Nec mona.

Abbas vñus non pōt presidere in diuersis monasterijs. extra de reli. do. c. fi.

Abbas in collatione alicuius prioratus non pōtest aliquō nouum onus imponere. extra vt ecclesiastica bene. vt n̄m. et in cle. quia regulares. d̄ sup.

Abbatissa

ne pre.

Vtrum abbas possit dare licentiam monacho aliqua retinere? **R**u. panor. in. c. monachi. de sta. mona. per illum tex. dicit q nullus religiosus cuiuscunq; ordinis potest habere peculium. et capitur peculium hic pro patrimonio seu proprietate. Et intellige de religiosis stricte sumptibus qui profiteruntur tria substantialia regule. s. obedientiam paupertatem. et castitatem. vt in. c. cum ad monasterium. de sta. mona. nam illi dicuntur propriez stricte religiosi. ex licentia tamē prelati: religiosi possunt habere administrationem peculij. quod intellige p utilitate monasterij. vel. p alendo seipso. vt in. ca. insinuante. qui de. vel vo. Secus autem si vellent habere vt disponerent ad libitum. quia tunc abbas hoc non posset ipsis cedere. quinimo nec papa per no. per eundem panor. in. dic. c. cum ad monasterium.

Vquid autem de eo qui ingreditur monasterium religiosorum. et ex pacto refutat sibi aliqua bona: an valeat talis reservatio et vicietur ingressus vel econverso valeat ingressus et vicietur reservatio? **R**u. Bar. in autentica ingressi. L. de sa. san. eccl. dicit presupponendo. q verba que apponuntur in aliquo contractu debent intelligi sicut natum contractus. vt. l. si uno. ff. loca. ad. ppositum dicit q monachus non potest habere proprium vere: potest tamen habere quo ad administrationem et permissione abbatis. vt in. di. c. monachi. sicut seruus potest habere conuentibus oculis domini. **V**nde quando ista reservatio sit simpliciter. reseruatis mibi talib⁹ bonis. debet intelligi quo ad administrationem. et q abbas patias eum haberes. sicut dominus seruum: et ita obseruat consuetudo. Sed si expresse verba resonarent. q dominium remaneat apud eum. tunc aut ponitur per modum conditionis ad ipsam oblationem. Verbi gratia. Dedito me; et mea: si mibi talis rei dominium remaneat. et ita conditio viciaret ingressum. ita loquitur glo. in. di. c. monachi. Sed si nō apponitur per modum conditionis. sed per modum eiusdā modi vel pacti. tunc viciat modus seu pactum. et ita intelligat glo. in. di. aut. ingressi p leges quas allegat.

Vquid autem si relinquatur monacho sub conditione hac. vt nihil queratur monasterio. **B**ar. in auten. excipitur. L. de bo. que li. dicit q illud videtur continere impossibile et repugnantiam. nam monachus non potest aliquid habere: sed totum est monasterij. vt in dicta auten. ingressi. **V**nde dicere q sit monachi et non queratur monasterio est quedam contradictione que habet viciare contractum et legatum. vt. l. vbi repugnantia. ff. de regu. iu. Putat tamen illa verba sic debere intelligi relinquendo monacho sub hac conditione ne queratur monasterio. hoc est q monasterium illius patiatur habere eo modo quo potest. s. conuentibus oculis abbatis: illum habere administrationem reliqui. et sic vt nihil acquiratur monasterio. scilicet respectu utilitatis: non autem respectu iure. Et panor. in dict. c. monachi. dicit q ut salua sit au-

toritas **B**ar. intelligeret hoc dictum: quando re ligiosus haberet administrationem illius reliqui. in casu lictio: puta vt dispensest i pios usus: quod est licitum: etiam ipsi religioso. vel vt conuertat ad usum vestimentorum vel librorum. Indirecte tamen his casibus ultimis. aliqua utilitas acquirit monasterio. quia releuat ab illis oneribus. non autem debet intelligi vt ad libitum illa bona religiosa administret tangi propria.

Viz qd si expesse dicat q nihil iuriis querat monasterio? **R**u. Bar. in di. aut. excipit q dī intelligi eo modo. s. afferente utilitatem sibi. et vt patias monachum illud ius exequi.

Vquid si abbas non vult consentire: vt iste habeat administrationem? **P**anor. in di. c. monachi credit q relictum non valeat ex defectu conditionis. et sic remanebit penes grauiatum. vt. l. vniuersitatis. L. de cadu. tol.

Vquid de maleficio pmissio per monachum vel abbatem? **R**u. Inno. et **H**o. dicunt q monasterium non tenetur. quia delictum persone tecum. nisi in quantum ad monasterium peruenisset. et in ei⁹ utilitatem versus fuisse. De contractibus monachis: tñm alijs vide. j. c. Monachus. An autem reservatio ususfructus faciat propriariū. vide j. Impedimentum quarto.

Abbatissa statim post confirmationem potest conferre ecclesias et beneficia et instituere clericos in ecclesiis ad finum monasterium pertinentibus: sicut faciunt alii confirmati. extra de elec. nosti. et de his que sunt a prela. ea noscitur. et extra de ma. et ob. dilecta. in. ita glo. vbi panor. ex dicta glo. dicit duo. Primo q abbatissa est capax collationis beneficiorum. Potest ergo habere ius conferendi et instituendi. Ista enim sunt iurisdictionis proprias et non ordinis. Sic ergo abbatissa potest habere sub se clericos secularres. Quod intellige de iure speciali. vt pnta si habet capellas et privilegio. vel prescriptione: pleno iure subiectas. nam tunc clerici illarum capellarum sibi subiectintur. et dicitur pleno iure. Fin glo. in. c. abbates. d. paule. li. vi. scilicet in spiritualibus et temporalibus. Et quod dictum est. q abbatissa potest instituere clericos tecum. aliqui limitant hoc verum de institutione que dat possessionem et titulum. non autem de institutione auctorizabili: per quam dat potestas exercendi curaz animarum: ligandi atque soluendi. secundum quod notat panor. est. q ea que dependent a potestate claustrorum non cadunt in mulierem etiam alios habentem iurisdictionem spiritualem. vnde abbatissa non potest absoluere moniales a peccatis earum. vt in. c. noua. de pe. et re. nec excommunicare. vt in di. c. dilecta. Ex quo nota. q non habens ordinem non potest excommunicare. licet sit persona religiosa. Ex quo inferit q si esset aliquod collegium religiosorum non habentium ordinem. superior non posset q non habet ordinem excommunicare subiectos. Idem dicit glo. in suspensione ab officio et in protestate interdicendi ab ingressu ecclesie. et diuinis

Absolutio. I. Folium II.

officijs. Et hanc opinionem sequuntur communiter docto. in di. c. dilecta. dicentes qd licet abbatissa suspendere possit ab officio et beneficio subtrahere prebendas et lato modo interdicere et suspender ab ordine. ut puta. pcpiendo subiectus ne celebent donec satifecerint. tamen stricte. ppcne interdicere vel suspender non potest ab ordine. ea. s. suspensione et interdictione que inducit irregulatatem contrarium facientibus. hoc probat et eo qd excommunicatio et suspensio et interdictum continentur appellatione censure. ut in. c. querentide ver. sig. Cui ergo interdictum vnum ratione incapacitatis videntur interdicta reliqua; cum omnia dependent ab ordine. Hec panorum in dic. c. dilecta. Adde etiam predictis vnum singulare. quod notat Rod. put recitat asten. li. vii. ti. xvij. qd abbatis potest precipere presbyteris de sua congregazione qd excommunicent vel absoluant moniales delinquentes. et illi tenentur obediere. si tamen hoc habent ex concessione generali vel speciali episcopi vel pape si sint exempti; aut si habeant hoc ex antiqua et approbata consuetudine. Hec Rod. Addit etiam archi. flo. qd abbatissa per eius officiales excommunicet. qd p seipsum facere non potest. non est auctoritas ipsius p pape.

Vtrix abbatissa possit moniales. pprias benedicere. confessiones audire. aut publice predicare. Rii. nullum horum exercere potest. extra de sen. et re. noua. potest tamen subditas suas exortari et informare. Item non potest aquam benedicere. Item non potest moniales velare. xx. q. ii. statuimus. Item euangelium publice legere non potest in missa. secus in matutinis. Vide tñ ter. cum glo. xvi. q. i. c. Addicimus que dicit mulieres et laicos viros posse predicare de Insa sacerdotis.

Absolutio. I. COMMISSA
niter. De absolutio ab excommunicatio. Sciendum qd ab omni excommunicatione hinc maior: sine minor. lata a iure regulariter episcopus potest suos subditos absoluere. et exempti prelati sibi subditos. nisi conditor canonis sibi reseruasset absolutionem. ut extra de sen. ex. nuper. idem potest capitulum seu ille ad quem episcopalis iurisdictio pertinet sede vacante. extra de ma. et ob. c. vno. li. vi. Potest etiam pprius sacerdos absoluere a minori. ut di. c. nuper. non aut a maior. ut diceat infra. Confessor primo. intellige nisi. pprius sacerdos presit ecclesie collegiate. ut abbas. archiprebyter et huiusmodi. tales enim possunt excommunicare. et similiter inferiores. quibus hoc prebet consuetudo. et sicut possunt maior excommunicatione excommunicare: ita et ab illa absoluere. A sententia vero iudicis non potest absoluui quis: nisi a ferente ipsis. vel successore eius. ubi ille esset mortuus. vel amotus. xi. q. iii. Si episcopus. vel a superiori eius. si tamen habet omnem iurisdictionem. et plenam potestatem super ipsum excommunicatum. sicut et ipse qui tulit. Hic ut si

sacerdos parochialis et consuetudine loci excommunicat parochianum suum. quis non deceat episcopum absoluere illum. sacerdote irquisito: tamen potest. et si absoluui absolutionis est. vt. c. cum ab ecclesia. de offi. or. Et sic: si absoluui provincialis ordinis mendicantium. quem ligauerit prior conuentualis. Secus autem si absoluueret archiepiscopum: quem excommunicauit suffraganeus eius. non em hoc potest nisi in casu. ut si fuerit appellatus ad eum: vel si excommunicator negligenter. vel maleficio differat absolutionem et in aliis casibus in quibus archiepiscopus potest indicare de subditis suorum suffraganeorum. quos habet infra Archiepiscopum.

Vt autem solus pprius sacerdos possit absoluere a minore excommunicatione. an vero quilibet sacerdos? Rii. in. iii. dis. viii. ar. ix. dicit qd ab excommunicatione que infligitur ab homine non potest absoluere: nisi excommunicans. vel eius superior: nisi in casu necessitatis. Ab illa vero que est a iure non potest quis absoluui: nisi a pprius sacerdote. Et ratio est secundum eum. quia licet Christus potestatem absoluendi contulerit apostolis et aliis discipulis per seipsum immediate. tamen potestatem iurisdictionis contulit eis accipiendam mediante Petro quem vicarium suum in ecclesia militanti constituit. Et ideo nullus sacerdos habet aliquam iurisdictionem super aliquem in foro interiori: seu exteriori. nisi sit sibi commissa a successore Petri immediate: vel immediate. Multi autem sunt sacerdotes quibus nulla penitus iurisdictio est commissa. ergo tales nec a venalibus. nec a minor excommunicatione absoluere possunt. Et per hac opinionem videt facere qd dicit. extra de sen. ex. nuper. S. In secundo. ubi dicit de illo qui contraxit minor excommunicationem a iure. qd a suo episcopo. vel a pprius sacerdote poterit absoluui. videtur enim qd dicens. pprius sacerdote: negare intendit qd non ab alio. Hec Rii. Idem dir. li. iii. t. iii. dicens qd immo nec archiepiscopus: nisi dum visitat ppriaciam potest tales subditos suorum suffraganeorum restituere sacramentis. absoluendo a vinculo excommunicationis contracte ex participatione. qd plene colligit ex. d. c. nuper. Nam ibi fuit quesitum. an tales possent absoluui a simplici sacerdote vel episcopo. vel archiepiscopo. Et dicit qd absoluui possunt a suo episcopo: vel a pprius sacerdote. vnde ex tali solutione visus est tacite archiepiscopum excludere. ar. de deci. ad audiencia. Et a contrario sensu. extra de cen. perpetuo. li. vi. ergo min. videtur de aliis qd possint. ex quo archiepiscopus non potest. nisi quando visitat et. Nec ob. qd conditor canonis eam absolutionem non retinuerit ergo aliis concessisse videtur. Dico qd facultas concessa aliis relaxandi. refertur ad suum episcopum vel proprium sacerdotem. ut ibi appareat. vel ad eum cui alter eorum duxerit committendum.

Absoluere potest qui et ligare seu excommunicare potest. xi. di. inferior. Salut bec regula in. vii. a. ii.

Absolutio. i.

casib. Primo in delegato pape qui inobedientez
sue sententie excommunicare potest. sed post an-
num a sententia diffinitiva absoluere non potest
extra de offici. dele. querent. invenia glo. Secundo
quando iudex esset excommunicatus maiori excom-
municatōe. qz tunc nec excommunicare; nec absoluere p̄t
truij. q. audiuimus.

Sed p̄ declaratione predictorum queritur de
notabili. q. z quotidiana. An excommunicatus
maiori excommunicatione possit absoluere vel li-
gare. z an per eum gesta valeant? Inno. in. iiiij.
distin. xviii. ar. viij. q. i. notanter distinguit. qz aut
est excommunicatus publice aut occulte. Si pu-
blice tunc gesta per eum non valent. Si occulte:
tunc valent eius gesta pretextu publici officij. qz
uis eius excommunicatione postea fuerit detecta.
hanc etiam opinionem tenet Inno. quam sequi-
tur Panor. in. c. veritatis de dolo z contum. dicens
qz quedam geruntur ratione publici officij. z illa
valent si excommunicatus erat toleratus. Ita qz
communi opinione habebatur p̄ non excommuni-
cato. l. barbarus. ff. de offici. p̄. eto. iiij. q. viij. g. ve-
rum. Et ex hoc dicto infert Panor. in. di. c. verita-
tis. qz alienatio rei ecclesiastice facta per excom-
municatum toleratum valet. Item. qz instrumenta
confecta ab excommunicato qui communī opini-
one habebatur p̄ absoluto valent. Si autem co-
muni opinione non habebatur p̄ absoluto. tunc
talia gesta non tenent. vt patet in dicto. c. verita-
tis. vbi non valet alienatio rei ecclesiastice facta a
prelato excommunicato z non tolerato. Excom-
municatus enim suspensus est ab administratio-
ne rerum ecclesie z a quolibet publico officio. Idē
dico de actibus publicis. seu ciuilibus. seu p̄mu-
nibus. Non enim tenet auctoritas interposita p̄
tutorem notorie excommunicatus. quia tutela est
actus publicus. Idem si tanqz arbitr̄ laudum. p̄
tulit quia est actus ciuilis. Idem si erat excom-
municatus quādo suscepit procuratoris officium. Est
enim actus communis. vt in. c. post cessionem. de
pba. Excommunicatus enim ab omnibus predi-
ctis repellitur. vt in. c. pia. de excep. li. vi. vbi h̄i qz
excommunicatus est priuatus omniū actib⁹ legitimis
intellige vt dictum est. in notorie excommunicato
non tolerato.

Quedam vō sunt que geruntur non ratione pu-
blici officij; sed priuati. vt quia emit. vendidit. de-
posuit. locauit. z aliter nomine p̄prio p̄traxit. In-
no. in. di. c. veritatis. concludit omnia talia valere
Et idem dic de similibus. p̄ hoc etiam dic excom-
municatum procuratorem constituere posse ad ne-
gocia. Et ppter predicta Panor. ibi dicit qz iura qz
distinguit inter excommunicatum publice z oc-
culte. pcedunt in his que geruntur ratione publi-
ci officij. z hoc ratione publice utilitatis. Sed in
his que geruntur ratione officij priuati; cessat illa
distinctio. ita notat Inno. in. c. cum dilectus. de
consue. Et concludit Panor. in. di. c. veritatis. qz
gesta ab excommunicato tolerato realiter tenent
fauore iuris publici z publice utilitat̄. quia digni-

tas videtur exercere que excommunicata nō est.
z non persona per di. l. barbarus. z hoc commu-
niter tenetur per doc. immo fortius dicit Panor.
in. c. ad. pbandum. de re iudi. de mente Inno. in
c. j. de scisma. qz spiritualia etiam sacramenta ab ex-
communicatis. lexicasticis. hereticis. z similibus
in forma ecclesie illa conferentibus. vim suam om-
nimodam habent: ex quo ab ecclēsia tolerantur. z
sic ordinati ab istis recipiunt nedum sacramentū
h̄ etiam executionem sacramenti absqz alia dispē-
latione. glo. tamen. ix. q. i. in summa respectu exe-
cutionis tenet contrarium. z similiter Jo. cal. quia
cum tales non habeant executionem nō possunt
alijs tradere. Sed si vis tenere opinionem Inno.
que est valde equa. potes dicere qz ex quo isti sunt
tolerati: executionem conferunt. quia presbyteri
solum dicunt verba. z ppter dignitatem ordinis
deus confert gratia. Et ad iura que immunit co-
trarium. potest dici qz loquuntur de non toleratis.
Et Panor. in. dict. c. veritatis addit qz in his que
sunt facti gesta per excommunicatum tenent eti-
am in istis spiritualibus. vt ponere p̄sum vel
electum confirmatum in possessionem corporalē
z huicmodi. Quo vō ad ea que sūnt ratione pri-
uati iuris vel officij; vt eligere. z illa non tenent si-
ue sint gesta a publice excommunicato sive tolera-
to fm Inno. Jo. an. z cal. Et licet ad capitulum p̄
tineat electio ratione officij publici. ad canonicos
tamen singulares pertinet electio ratione canoni-
catus. Non enim quilibet canonicus habet officium
publicum. Idem dic in impetrante rescri-
ptum publice vel occulte excommunicato z hoc si
impetrat ad comodum. p̄sum. Panor. etiam li-
mitat predicta dicens qz gesta ab excommunicata
tolerato z huicmodi valet. nisi illi inter quos
lata est sententia scirent illum communem erro-
rem esse fallum. quia tunc opinio cedit veritati.
Excommunicatus autem minor habet potesta-
tem absoluendi habitu z actu. quia per hoc nō im-
miscerit se sacramentis passiue. h̄ exercet iurisdic-
tionem qua priuatus non est. vt in. c. si celebrat. de
cle. ex. mi. Et ideo si sunt duo excommunicati mi-
nor. alter alterum absoluere potest. Hec Panor.
in. c. duob. de sen. ex.

Tercio fallit in incendiario quem ordinarius
potest excommunicare. sed post denunciationem
non p̄t absoluiri nisi a papa. extra de sen. ex. tua. h̄
de hoc infra.

Quarto fallit in clericis exhibentibus hereticis
ecclesiastica sacramenta. z eos sepelientibus. qnos
ordinarius potest suo priuato officio. sed restitu-
re non potest absqz indulto apostolice sedis speci-
ali. extra de here. c. excommunicamus. el p̄mo. g.
sane.

Quinto fallit in suspensis p̄ p̄ciliū a beneficiis
pferendis. p eo qz indignis scienter p̄ sedam ad-
monitōem p̄tulerunt ecclesiastica beneficia. Hanc
enī sūnā nullus excepto summo p̄tifice vel uno
ex quatuor patriarchis p̄ncipalib⁹ poterit relara-
re. extra de p̄ben. gue. Sexto fallit in degradato

Solutio. I. Folium. III.

qui et si degradet ab ordinariis. ipsum tamen restituere non potest. sed papa tamen extra de clementia non re. ex tue. Circa tamen hoc est distinguendum. put no. panorum. ibi accordando opiniores. quod aut illa depositio: seu degradatio fuit verbalis. et poterit episcopus dispensare. sed non. quod cum in causa at si clerici. sed de adulteriis. extra de iudiicio. Si vero degradatio fuit actualis. aut alibi causa legitima. ut quod pro falsis testes facta. et tunc potest episcopus restituere. causa. pro quo loquitur. in causa episcopi. xij. Aut non alibi talis causa: vel similis. Sed periculum restitutio ex sola gratia: et tunc non poterit episcopus dispensare. quod iste degradatio actualiter est erit? omni privilegeio clericali et relictus iudicio iudicis secularis. ut in causa degradatio de penitentia. vi. Quae aut sit dia inter suspensionem. depositio. et degradatio. stricte sumendo vocabula. Vide. i. Suspensus. Primum fallit si excommunicator non fuerit sacerdos. quod quis possit excommunicare. et etiam absoluere a sententia iudiciali. tamen dicitur dicere absolvitur. ut ostendat se sacerdoti: quod ratione clavis ipsius absoluat eum ad solenem reconciliacionem ecclesie. Si enim minoris excommunicationis absolutio requirit sacerdotem. dicitur. nup. multo magis requirit in maior. Et pro hoc facit quod notat panorum. in di. c. nup. quod excommunicatione minor: non relaxat sine reconciliatione solemnem: licet non exigat iuramentum. Pro maiori tamen evidenter notandum quod duplex est absolutio. una a peccatis. et ista solis sacerdotibus est processa. Alia est absolutio ab excommunicatione. Et hec adhuc est duplex. una pertinens ad foro iudiciale. et hec potest promitti clericis quod non sunt presbyteri. sed Rodo. et astri. etiam sed papa. posset a papa delegari laicos ac etiam excommunicato. quod est potius iurisdictionis quam ordinis. Alio est pertinens ad foro penitentiale. et quantum ad solenem reconciliacionem ecclesie que fit cum papa. et ratione et introductione in ecclesiam. ut extra dictum. ex a nobis. el. ii. Et hec pertinet ad ordinem sacerdotalem. et ideo non dicitur nec potest promitti nisi presbytero. nisi forte a papa. Idem tenet panorum. in causa. si de excommunicato. quod tempore interdicti. non est irregularis alium excommunicatum vel absoluens. dum non absoluat tantum sacerdos. et cum solennitate. ut in di. c. a nobis.

Absolutio excommunicatorum in certis casibus ad solidum papam pertinet. Primus est de eo quod liberat clericum. xvij. q. iiiij. si quis suadente. hic tamen casus habet multas exceptiones: quas vide. i. Absolutio secunda potest. Secundus est de eo quod incendit: vel frangit ecclesiam. vel locum religiosum. aut cimiterium quod ante hanc denunciacionem: potest absoluiri a suo episcopo. postea vero non nisi a papa. Et idem est de quocunque alio incendiario. si forte excommunicetur et publicetur. extra de sen. ex. tua. et c. p. questi. Et panorum. ibi. plaudendo mentem glo. dicit quod aut quis incendit ecclesiam: aut locum religiosum. et tunc est excommunicatus ipso facto. et ante publicationem huius excommunicationis poterit absoluiri ab episcopo loci. sed post publicationem non nisi a papa. Aut incendit alium locum. et tunc non est excommunicatus ipso facto: sed excommunicandus. et post publicationem absoluiri refutatur.

pape. et hec publicatione potest fieri sicut archiepiscopum flo. a quocunque iudice. intellige ecclesiastico. puta ordinario: vel alio de eius mandato. vel parochiale presbytero: vel de eius mandato. Et sicut. v. intelligitur de denunciatione sive in generali sive in speciali. Hoc tamen dicitur. quod episcopus potest absoluere incendiarios a sententia sua etiam post denunciationem non tamen in sententia canonis. Idem Rodo. Sed Coss. et Ber. et multi alii in dicta tua. tenent quod a solo papae possit absoluiri. et hoc innuit. dicitur tua. loquuntur in distincione de incendiariis.

Quis autem dicat effractorum? Dicitur sicut. v. et archiepiscopum. quod effractorum ecclesie iudicandus est qui dolo malo. aut per iniuriam violenter pietem fecerit. aut lassitudine. aut vitream fenestrarum frangit. aut serraturam. aut ostia. aut cardines. aut necesse. dum tenet ostia firmata. aut ipsum tectum ecclesie quod autem alibi faceret enormia in ecclesia. ut frangendo crucem. vel diripiendo corpus Christi vel hostem. vel diripiendo bona ecclesiarum sicut Rodo. et Jo. de lig. tales non sunt excommunicationi ipso facto.

Tanquam autem legatus possit absoluere istos incendiarios post publicationem? Rodo. pan. in dicta tua. sicut primus doct. plaudit quod non. et legati possunt absoluere ab iniunctione manuum violentia in clericum. non tamen sequitur quod possint absoluere ab ista. maxime quia in istis exorbitantibus non procedit ab uno casu ad alium. etiam non sit extensio per maioritatem Romanorum. ut in regula. In argumento de re. in. li. vi.

Quis autem dicat locus religiosus? Rodo. de hoc est tex. clarus in causa. ad hec. de rel. do. Vbi hinc quod locus auctoritate episcopi etiam ad usum hospitalitatis deputatus est religiosus. et ad mundanos usus redire non potest. Si ergo hospitalia dicuntur religiosa: si sunt auctoritate episcopi edificata. multo fortius ecclesie et capelle auctoritate episcopi vel pape ad diuinum cultum deputate dicentes religiose. Et ibi panorum. a Rodo sensu dicitur quod hospitale non efficit religiosum. nisi fuerit edificatum vel deputatum ad hospitalitatem auctoritate potestificis. Ex quo inferitur sicut eum quod priuata persona non potest facere locum priuatum esse religiosum. et sic hospitale edificatum sine auctoritate pontificis potest redire ad humanos usus. quod intellige eo vivente quod hospitale edificauit. nam licitum est cuiuscumque sicut in domo sua erigere hospitale. ar. in causa. vniuersitatis. de pse. di. i. seculis ubi decessit is quod hospitale ordinavit per auctoritatem de eccl. ti. sed si quis edificationem. Addit tamen panorum. in causa. inter dilectorum. de dona. quod si longo tempore ibi fuerunt celebrata diuina publica. et quod omnes admittebant in differenter. et levata campana. signum esset quod locus esset publicus. Et predicta faciunt ad multa. Et panorum. ar. basilica: seu ecclesia nondum consecrata gaudeat priuilegio immunitatis. licet diuina ministeria ibi non fuerint celebrata. glo. in causa. d. immu. ec. dicit quod non: et mouet per tex. in principio. ibi. in qua diuina ministeria celebrantur. a contrario sensu. Idem tenet abbas. sed Hosti. tenet contrarium. Sufficit enim sicut cum quod locus sit dedicatus deo

Absolutio.]

auctoritate pontificis primum lapidem imponentis. cum postea non possit ad humanos vlos redire. vt in dicto. c. ad hec. et ad tex. in eo qd dicit. celebantur exponit. i. celebrari possunt. Host. tamen fatetur. qd Clemens qui fuit egregius iurista sentiebat cum opinione glo. Dominus tamen cardinalis sentiebat cum opinione Host. quia cum ista materia sit fauorabilis non est restringenda: sed relaxanda. Alij vo doct. vt recitat Panormi. in dicto. c. ecclesia. transiunt simpliciter. opinio ne Hosti. facit multum tex. non enim se fundat super celebratione. licet de ea fiat mentio in narratione. sed super deputatione. quia est deputata diuino obsequio. que ratio vendicat sibi locum. licet nondum fuerit celebratum. Et hanc partem tenet Panor. adducens ultra predicta. l. omnia priulegia. L. de episco. et cleri. vbi probatur qd omnia priulegia concessa ecclesiis extenduntur ad hospitaria. multo ergo fortius ad ecclesiam nondum consecratam: de primo consecracione. Sed Panor. finaliter concludit qd hodie standum esset consuetudini. vt notat Inno. in c. inter. de immu. ecclie.

Hec Panormi. cessante tamen consuetudine. videtur qd sequenda sit opinio Hosti. que videtur omniuor.

Quid autem si ecclesia sit interdicta: an gaudeat immunitate? Hof. et Vin. dicunt qd sic. Idem Ho. Idem panor.

¶ Trum incendiarii vel effractores domorum sitarum infra ambitum priulegiatum ecclesiarum. de quo habes. xvij. q. iij. sicut antiquus. sint ipso iure excommunicati. Rn. archi. flo. dicit sup hoc consuluisse cum quibusdam iuri istis. et habuisse qd tales non sunt excommunicati. licet violatores sint immunitatis ecclesiastice. et vt sacrilegi puniendi. et hoc per. c. quia nonnulli. de immu. ecclie. li. vij. et per. c. conquesti. de sen. ex. aliqui tamen tenent. qd tales sunt excommunicati. sed primum verius. De materia hmoi incendiariorum vide aliquos pulcos casus. j. incendiarii. Tercius est quando papa aliquem nominat excommunicat quem solus papa absolvit. extra de sen. ex. significavit. Circa tamē. hanc excommunicatioz sunt multe opiniones. nam aliqui intelligunt. quando papa excommunicat aliquos et participantes cuz eis. Alij quando participant in crimine. preter qd dicunt tales participantes eadem sententia inuolui. Sed iste opiniones fin Panor. ibi parum deserunt. Et ideo ponit aliam opinionem; que videtur priuatis. quam sequit Ho. et Hof. l. qd loquitur de participantibz excommunicato etiam non in crimine. sed ad hoc vt quis incurrit hanc excommunicationem ex hoc participio. requirunt quinqz que enumerantur in tex. Primo qd isti participantes sint clerici. Secundo qd scienter participant. Tercio qd sponte. Quarto qd excommunicato a papa. Quinto qd in diuinis officijs participant. nam cum hec decretalis contineat nouam excommunicationis speciem. debet intelligi. prie. put facit. interuenientibus omnibus. de quibus in tex.